Onların Allah’a olan
inancının haksızlığa karşı duruş sergilemelerini sağlaması Garaudy’nin düşünce dünyasında iz
bıraktığı anlaşılmaktadır.

İkinci husus sürgün yıllarında Muhammed Beşir el-İbrahimî’nin27 (1889/1965) ders halkasına
katılmasıdır.28 Garaudy, İbrahimî ve bölgede etkin olan Abdulkâdir Cezayirî’nin İbn Arabî (ö.
638/1240) temelli tasavvuf anlayışından etkilenmiştir.29 Bu durumu şu sözlerle aktarır:

“Hakiki sufi, dünyadan değil, dünyanın çürüyüp kokuşmuş yanlarından kopup uzaklaşır. Şeyh
Abdülkadir için tasavvuf, Allah üzerinde "yeniden odaklaşma"dır.

edici olarak “Furkân”50, aklî istidlâllere bir dayanak
olması hasebiyle “Bürhân”, aklın önünü açması açısından “Nûr” ismiyle niteler.51 Kur’ân’daki
düşünme ve akletmeyle ilgili âyetler ışığında Hz. Peygamber’in aklî çıkarımlarda bulunmayı
sahabilere talim ettiği görülmektedir.52 İbn Mes’ûd (ö. 32/652-53), İbrahim en-Nehaî (ö. 96/714) ve
Hammâd (ö. 120/738)’ın akabinde onları takiben İmâm-ı A’zam (ö. 150/767)’la temsil edilen Ehl-i
Re’y bu öğretinin neticelerindendir.53

İslâmî literatürde aklî istidlâllerin naklin yanındaki konumuyla alakalı olarak farklı görüşler
ortaya çıkmıştır. Bunları değişik biçimlerde tasnif etmek mümkünse de,54 temelde ikiye ayırabiliriz.

Garaudy bu esasını biraz ileriye de taşıyarak Kur’ân-ı Kerîm’deki 200 kadar âyetin nüzul
dönemindeki sosyal düzenlemelerden ibaret olduğunu iddia etmektedir.60 Bu âyetlerin bir kısmı
yukarıda ifade edilen hususları içermektedir. İlk etapta bu düşünceyle, Şâtıbî (ö. 790/1388)’yle
sistemleşen makâsıd düşüncesi birbirine yakın görülse de mahiyetlerinin farklı olduğu
anlaşılmaktadır.61 Örnek olarak makâsıd düşüncesine göre Hz. Ömer zamanında el kesme cezası
şartlar yerine gelmediği için uygulanmamıştır. Daha sonra şartlar yerine gelince tekrar ilgili
hükümle amel edilmesi gerekmektedir.

Ancak bu tefsir metodunun daha çok 20.
yüzyılda bilim ve teknolojinin baş döndürücü bir şekilde yeni bir evreye girmesiyle güç kazandığını
söyleyebiliriz.

Bilimsel tefsirin imkânı konusunda farklı görüşlerin olduğu da görülmektedir. İlk defa Şâtıbî (ö.
790/1388) tarafından başlayan Kur’ân’ın bilimsel gelişmelerle tefsir edilmesine yönelik eleştiriler
son dönemde Reşid Rıza’nın düşünceleri ekseninde birçok ilahiyatçı tarafından
dillendirilmektedir.83 Bu tenkitler bir tarafa bırakılacak olunursa bilimsel tefsirlerin Bucaille gibi
birçok kişinin ihtidâsında etkili olduğu anlaşılmaktadır.

Bütün bu düşüncelerine rağmen Bucaille, Garaudy gibi Müslümanlığını kamuoyuna açıkça
deklare etmemiş veya edememiştir. Ortaya koyduğu düşüncelerden Kur’ân’a inandığı dolayısıyla
müslüman olduğu anlaşılan Bucaille’nin imanı konusunda ilk dönemden beri tartışıla gelen kelâmî
bir konu karşımıza çıkmaktadır. Îmanda ikrar şartmıdır? Her ne kadar Ebû Hanîfe (ö. 150/767) bu
şarttan bahsetmişse de104 Mâtürîdî ve Eş`arî gelenek ikrarın dünyevî ahkamın kişiye
uygulanabilmesi için gerektiğini, Allah katında imanın geçerliliği için kalbî tasdik bulunmasının
yeterli olacağına kail olmuştur.105 Son tahlilde Bucaille’nin imanını diliyle ikrar etmiş olma ihtimali
bulunmaktadır.